КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2020г.                                      п. Приморск                                                    № 21-П
О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельсовета от 23.07.2019 № 53-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
       В соответствии с п.п. 42, 47/1, 51 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47«Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 20.02.2020 № 7-04-2020  на п.п. 6, 14 постановления   администрации Приморского сельсовета от 23.07.2019 № 53-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к Постановлению администрации Приморского сельсовета от 23.07.2019 № 53-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
1.1. В пункте 6 Положения после слов «по вопросам, отнесенным к их компетенции,» добавить слова «либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1082 "Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
1.2. Абзац 8 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
- «два экземпляра заключения, указанного в абзаце шестом данного пункта  настоящего Положения, в 3-дневный срок направляет в администрацию Приморского сельсовета для последующего принятия решения, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.
1.3. В пункте 14 Положения слова «Межведомственная комиссия» заменить словами «Администрация Приморского сельсовета»
2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Приморские грани» и размещения на официальном сайте администрации http://primorsk.infoadm.ru/.

Глава Приморского сельсовета                                                         Л.Г. Шнайдер